新乡市卫滨区市场监督管理局
通    告
新乡市卫滨区市场监督管理局关于食品安全
监督抽检情况的通告
(2025年第8期)
国庆前，新乡市卫滨区市场监督管理局组织开展了“双节”专项抽检，共抽检水果制品、乳制品、糕点、饼干、食用农产品5大类食品16批次样品，抽样检验项目合格样品16批次，未检出不合格样品。检验项目等具体情况见附件。
特别提醒广大消费者，注意饮食安全，遇到食品安全问题，请积极参与食品安全监督，拨打12315投诉举报电话进行投诉或举报。
特此通告。
附件：1、本次检验项目-20251028
2、 食品安全监督抽检合格信息-20251028

2025年10月28日

附件1
本次检验项目
一、水果制品
（一）抽检依据
抽检依据GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、GB 2761-2017《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》、GB 5009.28-2016《食品安全国家标准 食品中苯甲酸、山梨酸和糖精钠的测定》、GB 5009.34-2022《食品安全国家标准 食品中二氧化硫的测定》、GB 5009.121-2016《食品安全国家标准 食品中脱氢乙酸的测定》等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
蜜饯类、凉果类、果脯类、话化类、果糕类检验项目包括苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计)、山梨酸及其钾盐(以山梨酸计)、糖精钠(以糖精计)、脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)、甜蜜素(以环己基氨基磺酸计)、安赛蜜、二氧化硫残留量。
二、乳制品
（一）抽检依据
抽检依据GB 2760-2024 《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物限量》、GB 2761-2017《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》、GB 25190-2010《食品安全国家标准 灭菌乳》、GB 25191-2010《食品安全国家标准 调制乳》等标准的要求。
（二）检验项目
灭菌乳检验项目包括蛋白质、非脂乳固体、酸度、
脂肪、三聚氰胺。
三、糕点
（一）抽检依据
抽检依据GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物限量》、GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、GB 7099-2015《食品安全国家标准 糕点、面包》、GB 29921-2021《食品安全国家标准 预包装食品中致病菌限量》、GB 31607-2021《食品安全国家标准 散装即食食品中致病菌限量》等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）抽检项目
1.月饼检验项目包括过氧化值（以脂肪计）、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、糖精钠（以糖精计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、铝的残留量（干样品，以Al计）、纳他霉素、菌落总数、大肠菌群。
2.糕点检验项目包括过氧化值(以脂肪计)、山梨酸及其钾盐(以山梨酸计)、脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)、铝的残留量(干样品，以Al计)。
四、饼干
（一）抽检依据
抽检依据GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、GB 7100-2015《食品安全国家标准 饼干》、GB 5009.28-2016《食品安全国家标准 食品中苯甲酸、山梨酸和糖精钠的测定》、GB 5009.34-2022《食品安全国家标准 食品中二氧化硫的测定》、GB 5009.121-2016《食品安全国家标准 食品中脱氢乙酸的测定》、GB 31607-2021《食品安全国家标准 散装即食食品中致病菌限量》等标准及产品明示标准和质量要求。
（2） 检验项目
饼干检验项目包括过氧化值（以脂肪计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、糖精钠（以糖精计）、甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、铝的残留量（干样品，以Al计）、二氧化硫残留量、菌落总数、大肠菌群。
五、食用农产品
（一）抽检依据
抽检依据GB 2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》、GB 2763.1-2022《食品安全国家标准 食品中2,4-滴丁酸钠盐等112种农药最大残留限量》、GB 31650-2019《食品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》、农业农村部公告 第250号《食品动物中禁止使用的药品及其他化合物清单》、GB 31650.1-2022《食品安全国家标准 食品中41种兽药最大残留限量》等标准要求。
（二）检验项目
1．鸡蛋抽检项目包括甲硝唑、地美硝唑、恩诺沙星、氧氟沙星、沙拉沙星、磺胺类(总量)、甲氧苄啶、多西环素。
2.柑、橘抽检项目包括苯醚甲环唑、联苯菊酯、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、氯唑磷、三唑磷、毒死蜱。
3.梨抽检项目包括吡虫啉、多菌灵、噻虫嗪、敌敌畏、毒死蜱、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、苯醚甲环唑。
4.豇豆抽检项目包括啶虫脒、乐果、毒死蜱、三唑磷、水胺硫磷、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、倍硫磷、噻虫胺、噻虫嗪。

附件2
食品安全监督抽检合格产品信息
	本次抽检的产品包括水果制品、乳制品、糕点、饼干、食用农产品。

	共抽检16批次产品，其中合格产品16批次。

	抽检合格产品信息见附表。

	附表：合格产品信息

	合格产品信息                                                                                                                                           （声明：以下信息仅指本次抽检标称的食品生产、经营企业相关产品的生产日期/批号和所检合格项目）

	序号
	抽样编号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在地址
	食品名称
	规格型号
	生产日期/批号
	分类
	备注

	1
	XBJ25410703933831980ZX
	聊城市忠航食品有限公司莘县第三分公司
	山东省聊城市莘县河店镇工业集聚区一期路北6号
	新乡市卫滨区天洋副食品商行
	朱召市场02号楼130号
	蜜酥枣夹核桃月饼
	80克/袋
	2025-09-10
	糕点
	/

	2
	XBJ25410703933831981ZX
	郑州百兴食品有限公司获嘉分公司
	获嘉县亢村镇纬七路1号
	新乡市卫滨区永胜副食品批发部
	朱召市场A-11号
	玫瑰五仁月饼（京式提浆月饼）
	100克/袋
	2025-08-13
	糕点
	/

	3
	XBJ25410703933831982ZX
	河南九头崖月饼有限公司
	郑州市高新区梧桐西街2号
	新乡市卫滨区永胜副食品批发部
	朱召市场A-11号
	纯正红豆沙月饼
	75克/袋
	2025-08-23
	糕点
	/

	4
	XBJ25410703933831983ZX
	河南尚康食品有限公司
	河南省洛阳市偃师区山化镇工业区文化路3号
	新乡市卫滨区天洋副食品商行
	[bookmark: _GoBack]朱召市场02号楼130号
	南枣核桃广式月饼
	80克/袋
	2025-08-18
	糕点
	/

	5
	XBJ25410703933831984ZX
	许昌丽彩山水食品有限公司
	河南省许昌市襄城县紫云镇张村社区8019号
	新乡市卫滨区建华优鲜百货超市
	高晟福润城小区文创园区10号综合市场
	双麻月饼（伍仁味）
	200克/袋
	2025-08-29
	糕点
	/

	6
	XBJ25410703933831985ZX
	漯河市冬有食品有限公司
	漯河市漯舞路30公里处南侧
	新乡市卫滨区建华优鲜百货超市
	高晟福润城小区文创园区10号综合市场
	广式水蜜桃味月饼
	75克/袋
	2025-08-11
	糕点
	/

	7
	XBJ25410703933831986ZX
	晋中农高区海玉园食品有限公司
	山西省晋中市太谷区水秀镇晋中国家农高区功能食品加工园内
	新乡市卫滨区建华优鲜百货超市
	高晟福润城小区文创园区10号综合市场
	红糖蜂巢饼（红糖芝麻味）
	称重
	2025-06-02
	饼干
	/

	8
	XBJ25410703933831987ZX
	陕西博羚乳业有限公司
	陕西省渭南市富平县富阎新区泰安路中段东侧
	新乡市卫滨区建华优鲜百货超市
	高晟福润城小区文创园区10号综合市场
	纯牛奶
	200mL/盒
	2025-06-05
	乳制品
	/

	9
	XBJ25410703933831990ZX
	石家庄金叶满食品有限公司
	河北省石家庄市藁城区九门乡黄庄村西顺北街与胜利西路交叉口西行700米路北
	新乡市卫滨区众来食品销售店
	河南省新乡市卫滨区解放路351号锦绣综合楼负一楼
	苏式月饼（蛋黄味）
	420克/袋
	2025-09-08
	糕点
	/

	10
	XBJ25410703933831991ZX
	山东益昌盛食品有限公司
	山东省德州市夏津县东李镇张官屯村夏腰公路北侧
	新乡市卫滨区众来食品销售店
	河南省新乡市卫滨区解放路351号锦绣综合楼负一楼
	迷你小月饼（板栗味）
	散装称重
	2025-08-08
	糕点
	/

	11
	XBJ25410703933831992
	/
	/
	新乡市卫滨区众来食品销售店
	河南省新乡市卫滨区解放路351号锦绣综合楼负一楼
	叶桔
	/
	2025-09-02
	食用农产品
	/

	12
	XBJ25410703933831993
	河南原阳县牧源农副产品销售有限公司
	河南省原阳县福宁集镇毛杏兰村
	新乡市卫滨区众来食品销售店
	河南省新乡市卫滨区解放路351号锦绣综合楼负一楼
	玉米黄鸡蛋
	20枚/盒
	2025-09-09
	食用农产品
	/

	13
	XBJ25410703933831994
	/
	/
	新乡市卫滨区易购日用品超市
	河南省新乡市卫滨区道清新巷2号银康花园1号营住楼1层第5、6户
	香妃梨
	/
	2025-09-16
	食用农产品
	/

	14
	XBJ25410703933831995
	/
	/
	新乡市卫滨区易购日用品超市
	河南省新乡市卫滨区道清新巷2号银康花园1号营住楼1层第5、6户
	长豆角
	/
	2025-09-18
	食用农产品
	/

	15
	XBJ25410703933831996ZX
	德州国旺食品有限公司
	山东省德州市武城县武城镇开发区
	新乡市卫滨区易购日用品超市
	河南省新乡市卫滨区道清新巷2号银康花园1号营住楼1层第5、6户
	国宇枣糕
	散装称重
	2025-08-18
	糕点
	/

	16
	XBJ25410703933831997ZX
	青州市福安食品有限公司
	山东省潍坊市青州市王坟镇滴泉村
	新乡市卫滨区易购日用品超市
	河南省新乡市卫滨区道清新巷2号银康花园1号营住楼1层第5、6户
	山楂片
	散装称重
	2025-08-16
	水果制品
	/

	以下空白